Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Совет депутатов
Панковского городского поселения

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

От   2021 г. №
р.п. Панковка

Об опубликовании проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Панковского городского поселения»

В целях приведения Устава Панковского городского поселения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2020 № 464-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения", Федеральным законом от 30.12.2020 № 518-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 22.12.2020 № 455-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Предложениями Прокурора района от 29.01.2021 № 22-05-2021/93 и 22-05-2021/90, Совет депутатов Панковского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Одобрить и опубликовать проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Панковского городского поселения» (Приложение 1 к настоящему решению).
2. Опубликовать проект решения в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф для всеобщего обсуждения.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликованию.
4. Опубликовать решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф

Глава Панковского городского поселения			    Н.Ю. Фёдорова

Председатель Совета депутатов
Панковского городского поселения                                             Г.И. Шенягина

Приложение № 1
к Решению Совета депутатов
Панковского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 2021 №

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
Совет депутатов
Панковского городского поселения

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
от _____.2021 г. №
р.п. Панковка

О внесении изменений и дополнений в Устав
Панковского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2020 № 464-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения", Федеральным законом от 30.12.2020 № 518-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 22.12.2020 № 455-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Предложениями Прокурора района от 29.01.2021 № 22-05-2021/93 и 22-05-2021/90, Совет депутатов Панковского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Панковского городского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Панковского городского поселения от 24.01.2018 № 153 «О принятии Устава Панковского городского поселения» (далее по тексту – Устав), следующие изменения:
1.1. Дополнить часть 1 статьи 9 Устава пунктом следующего содержания:
«17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения».
1.2. Пункт 37 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«37) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ".
1.3. Дополнить часть 1 пункта Устава пунктом следующего содержания:
«40) принятие решений и проведение на территории Панковского городского поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости».
2. Главе Панковского городского поселения Н.Ю. Фёдоровой представить настоящее решение на государственную регистрацию в 15-дневный срок в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области для государственной регистрации.
3. Главе Панковского городского поселения Н.Ю. Фёдоровой обнародовать настоящее решение в течение семи дней со дня его поступления после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации, за исключением пунктов 1.2 настоящего Решения, которые вступают в силу с 23 марта 2021 года, пункта 1.3 настоящего Решения, которые вступают в силу с 29.06.2021 года.
5. Опубликовать решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: панковка-адм.рф.

Глава Панковского городского поселения                                         Н.Ю. Фёдорова

Председатель Совета депутатов
Панковского городского поселения                                                     Г.И. Шенягина